令和４年４月吉日

保 護 者 様                           太田市立木崎小学校

                                  校  長  小嶋  恵子

木崎小学校 よい子の約束について
 本校では、子どもたちの健全育成のために、職員の共通理解のもと、教育的観点から以下のような

指導を行ってまいります。何とぞその趣旨をご理解いただき、ご家庭におかれましても、子どもたち

へのご指導など、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、不明な点につきましては、担任までご連絡ください。よろしくお願いいたします。

登校について

・８時２５分から始業するので、５分前行動ができるよう、登校します。

（事件などを避けるため、校舎の玄関を開ける時刻は、７時４５分です。）

・ヘルメットはしっかりあごひもを締め、教室までかぶっていきます。

下校について ・必ず一度帰宅してから遊びなどに行きます。

あいさつについて
・旗ふり当番の方や地域のボランティアの方々など、誰に対してもきちんとあいさつができ

るようにします。

頭髪等について

・清潔を保ち、自然な髪形を心がけます。肩よりも長い場合は、髪をしばります。ゴムは

飾りのないものを使います。カチューシャは使いません。

・マニキュアなどはしてきてはいけません。

服装について
・登下校は、平服です。

・朝の運動、体育などは、木崎小学校の体育着・体育帽を着用します。

名札について
・全学年学校指定の名札を着用します。登下校時は外します。

※販売店：地蔵屋、小倉百貨店、グンスポ

所持品について

・学習や学校生活に必要のないものは、持ってきてはいけません。（学童、プラッツも同様）

＜具体例（参考）＞

◇飲食物  （あめ、ガム、お菓子、ジュースなど）

◇ゲームなど（カードゲーム、ゲームソフト、攻略本、ヨーヨー、漫画など）

◇刃物類  （カッターナイフ、その他のナイフなど）

◇くし、ブラシ、鏡類    ◇スマートフォン（携帯電話）

◇かばんの飾り（キーホルダー、人形など）※おまもりは、見えないところに。

◇その他 （お金など）

※上記のもので、もしも授業で使うものがある場合には、学校から連絡をします。

＜持ち物の形や柄について＞

学用品（筆箱、下じき、筆記用具、ノート等）や衛生必需品（マスク、ハンカチ、テ

ィッシュ）等については、できる限りシンプルな形、なるべく無地のもの（アニメのイ

ラスト等がないもの）を使います。学習の妨げにならないよう配慮をお願いします。

（防犯上、必要と思われるものについては学校にご相談ください）。

－雨天時・悪天候時・校庭が使えない時・熱中症の危険がある場合での過ごし方に関連して－

上記の時は、友だち複数と教室で仲良く遊べる遊び道具として、トランプ・オセロ

・かるた・ＵＮＯ・将棋・囲碁などは許可します。

自転車について

・自転車を使用する時は、必ずヘルメットを着用します。

・使用範囲は、原則として木崎地区内です。ただし、保護者の管理責任のもとで、

図書館などへ出かける場合はその限りではありません。

※校庭への自転車の乗り入れは禁止です。

（休日、放課後などに自転車で、学校に来た時には、指定の場所に整列させて、

自転車を置きます。）

その他

・ゲームセンター・カラオケボックス・大型店・大型ショッピングモール等には、子どもだけで行き

ません。エアガンは、親の許可を得て、庭で遊びます。公共の場では、遊ばないようにしま

す。

・家に親が不在の場合、子どもだけで遊びません。

・授業での筆記用具は、全学年、鉛筆・赤鉛筆を使用します。

・子ども同士でお金や高価なもの（カードやゲームなど）の貸し借りをしたり、おごったり

してはいけません。